ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 14/2026

CONVOCA CANDIDATOS PARA ATO PÚBLICO DE
SORTEIO, EDITAL DE  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO INSTAURADO PELO EDITAL N.º 03/2026
– FUNÇÃO PROFESSOR.

JULIANO CARMINATTI, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito
Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando que no prazo legal não houve a interposição de recursos quanto

ao resultado preliminar da prova de currículo (títulos),

Considerando a utilização do critério de desempate conforme previsto no

subitem 10.1.2;

Considerando a persistência de empate, CONVOCA as candidatas abaixo

nominadas a comparecerem ao ato público de sorteio previsto no subitem 10.1.3 do Edital

n.º 03/2026, que ocorrerá em 28 de janeiro de 2026, às 14 horas, tendo por local a

Prefeitura Municipal, para a classificação:

N.º da
Inscrição

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

01 ANDRÉIA TELK RODRIGUES
MARQUES BRANCO

22 EMPATE

06 PATRÍCIA ACCADROLLI CECCHIN 22 EMPATE

12 FERNANDA BAGATINI 34 EMPATE

13 PRISCILA CAROLINE CARNIEL 34 EMPATE

16 FERNANDA VILLA 54 EMPATE

17 MÁRCIA DAIANE PARÉ SOARES
RODRIGUÊS

54 EMPATE

18 ANDRÉA BETTINELLI 54 EMPATE

20 ANDRIELE MANARA 54 EMPATE

GABINETE DA(O) PREFEITA(O) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS

VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

JULIANO CARMINATTI,
Registre-se. Publique-se.                                                             Prefeito Municipal em Exercício.
Em 27/01/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.